
         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691   

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 
  

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                                    

        ORDINANZA N. 06/2025 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO   che è stata disposta la temporanea sospensione della circolazione di veicoli estranei alla gara, persone e 
animali sui tratti stradali interessati dal passaggio della 20^ tappa “Verres - Sestriere” del “108° Giro d’Italia” indetta per 
il giorno Sabato 31 maggio 2025, con transito nel territorio della Città Metropolitana di Torino previsto dalle ore 11:10; 

VISTO il Decreto Prot. n. 121608 /2025/Area III pervenuto dalla Prefettura di Torino in data 29/05/2025, al protocollo 
dell’Ente n. 1673 in pari data  

VISTI i nulla osta pervenuti rispettivamente dalla Città metropolitana di Torino, ANAS e Prefettura di Torino al protocollo 
dell’Ente n. 1400 in data 08/05/2025, con la quale la Questura di Torino – Sezione 1^ Ordine e Sicurezza pubblica, 
prescrive che vengano assicurati adeguati servizi di vigilanza stradale e viabilità lungo gli itinerari interessati dal transito 
della competizione con chiusura delle strade adducenti al percorso di gara e presidio degli accessi, con personale delle 
forze dell’ordine, polizie municipali e/o volontari; 

CONSIDERATO quindi che occorre adottare delle misure di restrizione della viabilità 2 ore e 30 minuti prima dell’inizio 
del passaggio della Carovana dell’organizzazione al seguito del giro ciclistico, che per il Comune di Strambinello è 
previsto nel periodo 11.33 – 11.43; 

RICHIAMATI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lvo n. 285 del 30/04/1992 nonché gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 
s.m.i.; 

ORDINA 

il giorno SABATO 31 maggio 2025, in occasione del transito, nel territorio del Comune di Strambinello della 20^ 
tappa “Verres - Sestriere” del “108° Giro d’Italia”, è disposta la temporanea sospensione della circolazione di 
veicoli, persone e animali dalle ore 9:00 alle ore 12:00 e comunque fino al termine della manifestazione sulla SS 
565 di Castellamonte nel territorio di Strambinello. 

Non sarà quindi possibile accedere alla SS 565 di Castellamonte dalle vie Alleu, Provinciale, Ponte Preti e 
Castello. 

E’ fatto divieto a tutti i conducenti di veicoli di immettersi sul percorso di gara chiuso al traffico, da ogni 
accesso di vie, abitazioni, passi carrai, entrate/uscite di ogni natura comunque esistenti; 

E’ fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano o che immettono 
sul tratto stradale interessato dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnare dette strade, 
rispettando le segnalazioni degli organi o di incaricati di protezione civile preposti alla vigilanza o del personale 
dell’organizzazione; 

 

Incarica gli appartenenti al gruppo comunale di protezione civile, nonché i corpi di polizia di cui all’art. 12 comma 1 del 
D.lvo 285/1962 dei controlli per la corretta applicazione alla presente ordinanza.  Nell’esercizio e svolgimento delle 
attività di operatori della protezione civile che indosseranno la divisa di istituto come riconosciuta dalla Regione 
Piemonte, sono qualificate quali persone incaricate di un pubblico servizio dell’art. 358 del C.p., prestando essi un 
pubblico servizio. 

 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it


         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691   

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 
  

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                                    

 
Contro il presente provvedimento può presentarsi ricorso: 
• al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini di sessanta giorni dalla data di pubblicazione, 
• ovvero in via alternativa mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di centoventi giorni dalla 
medesima data; 
• ovvero entro 30 gg. al Prefetto della Provincia di Torino. 

Strambinello, lì   29 maggio 2025                                                         

              
                          Il Sindaco 

                           F.to  Gualtiero ONORE 
 
 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it

